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9 جولای 1839 | نخستین جراحی قلب19تیر 1395 | درگذشت مهدیه الهی قمشه ای
 مهدیه الهی قمشه ای، مفسر و پژوهشگر قرآن و ادبیات عرفانی، شاعر و مؤلف بود. وی به تحقیق 
و تفسیر ادبیات عرفانی و تطبیق آن ها با مفاهیم قرآنی می پرداخت و ابیات بسیاری از مثنوی را 

حفظ بود، خود نیز طبع شعر داشت. از جمله آثار وی »کربلا، وادی عشق« و »بهار عشق« است.

نخستین عمل جراحی قلب، به شکل عمل جراحی قلب باز، توسط دکتر دنیل ویلیامز انجام شد و پس 
از آن روال عادی یافت. 70 سال بعد نیز نخستین عمل تعویض قلب در جمهوری آفریقای جنوبی، 
توسط دكتر کریستیان بارنارد صورت گرفت و به عنوان یک جراحی موفق در دنیا پذیرفته و تکرار شد.

یک روایت، یک درس

دعای مومن، دعای منافق
 امــام رضــا)ع( فرمود:»خداونــد اجابــت دعــای مؤمــن را بــه شوق)شــنیدن( دعایــش بــه تأخیر مــی اندازد 
 ومــی گوید:»این صدایــی اســت كــه دوســت دارم آن را بشــنوم!« و در اجابت دعــای منافق عجله مــی كند و 
فقه الرضا علیه السلام می گوید:»این صدایی است كه از شنیدنش بدم می آید!« 
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تمیزی مثال زدنی
 می رفت به تــک تک حجره های طلبه ها ســر 
 مــی زد، مــی گفت:»حجره شــما بایــد تمیز و 
اسلام پسند باشد.« به چند تا از طلبه ها گفته 
بود:»سر و وضع ظاهرتان باید طوری باشد که 
مردم فکر نکنند نسبت به ظاهرتان بی مبالات 
هســتید.« هر جا که مــی رفت، تمیــزی و نظم 
را هم با خودش می برد. یــک بار دیدیم آخوند 
جوان، آستین ها و پاچه ها را بالا زده و دارد همه 
جا را تمیز می کند. از دور هم می شد حدس زد 

که خود اوست؛ تمیزی باهنر مثال زدنی بود.
 شهید محمدجواد باهنر، هنر آسمان

رئیس هیئت پزشکی  ورزشی خراسان  رضوی گفت: به منظور پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا در بین ورزشکاران، هفت نفر به عنوان افسران سلامت 
بر فعالیت  تیم های لیگ برتر استان نظارت دارند.  دکتر سید رضا گلدوزیان 
افزود: افســران در کنار تمام تیم های لیگ برتری اســتان حضــور دارند و بر 
نحوه تمرین تیم ها و رعایت پروتکل های بهداشتی نظارت می کنند.وی ادامه 
داد: همچنین تست های غربالگری نیز به صورت مستمر توسط این افسران 
سلامت انجام می شود.وی با تاکید بر این که رعایت نکردن اصول بهداشتی 
منجر به بازگشت محدودیت های گذشته خواهد شد ، تصریح کرد: نظارت بر 
باشگاه های ورزشی نیز در راستای رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت 
مستمر ادامه دارد و تشدید نیز شده  است.سرپرســت معاونت ورزشی اداره 
کل ورزش و جوانان استان نیز درباره وضعیت باشگاه ها و نظارت بر آن ها به 
خبرنگار ما گفت:هم اکنون که هیچ محدودیتی برای اماکن و باشگاه های 
ورزشی ایجاد نشده است و ما تابع دستورات ستاد ملی کرونا در استان هستیم.

 جبار قوچان نژاد در ادامه افزود:از امروز قرار اســت از تمام اماکن ورزشــی و 
باشگاه ها به صورت غیرمترقبه بازرسی صورت بگیرد و با افرادی که پروتکل 
های بهداشتی را رعایت نکنند، برخورد شود.وی همچنین درباره تعطیلی 
مدارس فوتبال هم اظهار کرد:هنوز از طرف اداره کل ورزش و جوانان ابلاغی 

مبنی بر تعطیلی مدارس فوتبال نداشتیم .

 نظارت افسران سلامت 
بر تیم های ورزشی علی ترابی / تیم فوتبال شهرخودروی خراسان در این روزهایی 

که بازی هــای لیگ برتر تحــت تاثیر ویروس کروناســت،وارد 
حاشیه جدیدی شد و سرمربی جوان باشگاه که تاکنون عملکرد 

قابل قبولی داشــت، از ســمت خــود اســتعفا کرد. به 
گزارش "خراسان رضوی" ، مجتبی سرآسیایی که 
پس از یحیی گل محمدی سکانداری شهرخودرو 
را بر عهده گرفتــه بود، نتایج خیلی خوبی کســب 
کــرد و حتــی در دو بــازی اخیــر پــس از تعطیلات 

کرونایی هــم به پیروزی رســید، اما روز گذشــته به 
یــک بــاره از ســمت خود اســتعفا کــرد تا 

شــهرخودرو وارد چالــش جدیدی 
شود. سرآســیایی صبح دیروز در 

جلســه ای که با نماینده باشگاه 
داشــت  مشــکلات و دلخوری 

هایش را مطرح کرد و سپس 
استعفای خود را تحویل قائم 
مقام باشگاه شهرخودرو داد. 
وی عصر دیــروز نیز با برخی 

بازیکنــان بزرگ شــهرخودرو 
جلسه داشــت و ســپس در تمرین با 

تمام بازیکنان خداحافظی کرد.این در حالی اســت که چند 
روز قبل هم شایعه استعفای سرمربی شهرخودرو مطرح شده 
بود که دیروز رنگ واقعیت به خود گرفت.مجتبی سرآسیایی 
از زمانی که هدایت شهرخودرو را بر عهده گرفت ، عملکرد 
قابل قبولی داشت و در مقابل تیم ها امتیاز های خوبی 
کسب کرده اســت تا جایی که هم اکنون شهرخودرو 
در جایگاه ســوم جدول رده بنــدی قــرار دارد و با این 
روند می تواند ســهمیه آســیایی را نیز کسب کند.این 
اتفــاق در شــرایطی رخ داده که هنوز دلیل اســتعفای 
سرآسیایی مشخص نیست اما به نظر می رسد 
اختلافات درونی باعث شده تا سرآسیایی 
قید هدایت شــهرخودرو را بزند.البته 
شنیده می شود تغییرات ساختاری در 
چارت مدیریتی باشگاه شهر خودرو 
و اختلافات پیش آمــده، باعث آن 
شده اســت تا به رغم نتایج خوب 
و موفقیت هــای به دســت آمده 
از جمله صعــود بــه دور گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا، سرآسیایی از 

سمت خود استعفا کند.

استعفای غیر منتظره سرمربی شهرخودرو 

زنگ تفریح

نقاشی روی چای کیسه ای
کلیو ژوبریک، هنرمند 40 ساله بریتانیایی که عاشق چای است و روزانه پنج لیوان چای می نوشد، 
پس از خشــک کــردن کاغذ چای هــای کیســه ای، روی آن هــا تصاویر زیبایــی نقاشــی می کند. او 

می گوید:»کاغذ چای کیسه ای، دفتر نقاشی  من است و استفاده از آن بسیار هیجان انگیز است.« 

تفسیر نـور

الگوهای الهی
در آیه 6 سوره ممتحنه می خوانیم:

لَقَدْ کانَ لَکُمْ فِیهِمْ أسُْوَةٌ حَسَنَةٌ لِمَنْ کانَ یَرْجُوا 
الَله وَ الْیَوْمَ الْخِرَ وَ مَنْ یَتَوَلَّ فَإِنَّ الَله هُوَ الْغَنِیُّ 

الْحَمِیدُ
همانا برای شــما در)روش( آنان، )ابراهیم و 
یارانش( سرمشق خوبی است برای کسی که 
به خدا و روز واپسین امید دارد و هر کس روی 

برتابد، خداوند بی نیاز و ستوده است.
استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:
     الگوهای الهی تاریخ مصرف ندارند.

     نه فقط پیامبران، بلکه یاران صادق آن ها 
نیز برای ما الگو هستند.

     عقاید صحیــح، زیر بنــای الگوپذیری در 
رفتــار و اخــلاق اســت. کســانی از الگوهای 
صحیح بهــره مند می شــوند که نــور امید در 
دلشان روشن باشد و کسانی پشت می کنند 

که مأیوس هستند.
    اعراض مردم از الگوهای الهی به خداوند 

و اولیایش ضربه ای نمی زند.

خراسان به روایت خراسان

دختربچه ای، گرفتار کینه  زن 
همسایه شد

شــهریورماه ســال 1340، دختربچــه ای به 
نام مهری که صــدای ناله هایش بیمارســتان 
را پر کرده بود، در تماس با خبرنگار ســرویس 
حوادث روزنامه خراسان گفت:»دیروز مادرم 
با زن همســایه مجادله داشــت و کار بــه نزاع و 
زدوخورد کشید، تا این که مامورین کلانتری 
دخالت نمودند و آنها را از هم جدا کردند و با هم 
آشتی دادند. مادرم بعد از آشتی کنان، مرا در 
خانه گذاشت و به حرم رفت. ساعتی بعد متوجه 
شدم که زن همســایه به طرف اتاق ما می آید. 
او وارد اتاق شد و شروع کرد به کتک زدن من. 
از ترس زیر دست و پایش درد را تحمل کردم و 
دم برنیاوردم، تا این که ســرم گیج رفت و دیگر 
چیزی نفهمیدم. ســاعتی بعد مــادرم به خانه 
برگشت، از جریان باخبر شد و مرا به بیمارستان 
آورد. الســاعه تمــام بدنــم از شــدت مشــت و 
لگدها درد می کند، از شــما می خواهم که به 
مقامات مسئول بگویید این زن را تحت تعقیب 
 قــرار بدهند و از او بپرســند که چــرا دختربچه 
بی پناهی را، بدون کوچک ترین گناهی، این 
طور کتــک زدی؟ از شــما مــی خواهــم که در 

روزنامه بنویسید تا جزای این زن را بدهند!«

شعرگرافی

خبر

از سوی خانواده مرحوم طاهره ملت خواه 
صورت گرفت:

وقف یک باب آپارتمان 
مسکونی به موسسه خیریه

بانوی نیک اندیش مرحوم طاهره ملت خواه، 
حدود یک ماه و نیم پیش و در زمان حیات خود، 
یک باب آپارتمان مســکونی را در بولوار ســید 
رضی مشهد به موسسه خیریه گلستان علی)ع( 
 وقف کــرد. مراســم واگــذاری ایــن آپارتمان، 
سه شنبه گذشته با حضور فرزندان آن مرحوم 
برگزار شد.به گزارش خراسان رضوی،  مهدی 
زرچی، فرزند مرحوم ملت خواه در این مراسم 
گفت:»مــادرم از گذشــته دور به وقــف و انجام 
امور خیریه علاقه بســیار داشــت و همواره در 
ساخت مسجد و کمک به فرزندان بی سرپرست 
پیش قــدم می شــد. اهدای ایــن آپارتمــان به 
گلســتان علی)ع( نیز، توفیقی بود که نصیب 
مادرم شد.« دختر مرحوم ملت خواه نیز بیان 
کرد:»مادرم با وقف این خانه به گلســتان علی 
)ع(به آرزوی خود رســید و باقیــات صالحاتی 
از خود به  جا گذاشت. من به عنوان فرزند این 
بانوی خیّر، تمام ســعی خود را خواهم کرد که 
ادامه دهنده راه او باشم.«در این مراسم حمید 
رضازاده، مدیر عامل موسسه خیریه گلستان 
علی)ع(، پس از قدردانی از این خانواده خیّر، 
گفت:»امیــدوارم این نــوع نگــرش در جامعه 
ما و با هدف دســتگیری محرومــان و کودکان 

بی سرپرست بیش از پیش ترویج یابد.«

دور دنیا   

رمزگشایی محققان از فسیل دایناسوری کوچک
یورونیوز|  فســیل دایناســوری که از یک گوشــی تلفن همراه هم کوچک تر اســت در ماداگاســکار 
پیدا شــده. »کونگونافون کلی«، یعنــی قاتل حشــرات ریز، ارتفاعــی کمی بیش از 10 ســانتی متر 
دارد و ۲37 میلیــون ســال پیش می زیســته. 
کونگونافــون کلی، با دندان هــای میخی اش، 
حشــرات را شــکار می کــرد. آن ها احتمــالا از 
اجــداد دایناســورهای بزرگ تــر و خزنــدگان 
از  یکــی  هســتند.  بالدار)پتروســورها( 
پژوهشــگران معتقد اســت کــه اگر نســل این 
جانور ادامه پیــدا می کرد، احتمــالا امروز یک 

حیوان خانگی قلمداد می شد.

هولناک ترین رعد و برق های دنیا
اســپوتنیک| تصاویری از بزرگ ترین رعد و برق های دنیا در هفته گذشته در فضای مجازی، بارها 

دیده شده است. تصویری از رعد و برق در مونته و یونان را می بینید.

قمر خانم

 جریمه دیرکرد،
 بهره مرکب یا کارمزد؟

عامری فرد- با ای کــه »جریمَه رو جریمَه« و 
بهره مرَکب رِه از بانکا وَرداشتَن، یَرِگَه  شیش 
هف ســال پیش،  قبل از مُردَنِــش، یک و نیم 
ملیون از بانک، وام قرض الحســنَه اســتُندَه 
بود، بعضی از قِسطاشَــم به حساب رِخته بود 
که حلــواش رِه تو مَحلــهَ  پَخش کِــردَن و یَک 

نِفَسِ راحت کیشید.
تو عالمِ بَــرزَخ، هموجور به ریشِ مُــف خورا و 
اختلاس گرا مِخِندید! بعد گُذَشــتِ ای همه 

سال، یَک دِفِگی کَغَذ اَمِد  دَمِ 
خَنَه یِ ضامــنِ از همه جا 

بی خِبــر، که:»خجالتَم 
خوب چیزیَــه! چرا نِمی 
یِــن 8 میلیــون! بدهی 

تارِه بِدِن؟!«
کــه  مفهمُــم  حــالا 

نــور  ای اختلاســگرا و 
چشــمیای بانکــی چِقَــد 

سختی کیشیدَن...

دیالوگ ماندگار
هر وقت تصمیم می گیری که خوب باشی، هر 
چی نامرده ســر راهت ســبز میشــه؛ همین که 
تصمیم می گیری تو هم نامرد بشی، یه آدم خوب 
پیدا میشه که حالا دیگه تو اون آدم سابق نیستی!

گلادیاتور
کارگردان: ریدلی اسکات

ترابی/  برنامه تلویزیونی "اعجوبه ها" مدتی است 
که برای نشــان دادن توانمندی هــای کودکان و 
نوجوانان در حال پخش اســت کــه در این مدت 
اســتعدادهای زیادی از سراسر کشــور در حوزه 
های مختلف شناســایی شــده اند. مهمان ســه 
شنبه شــب گذشــته این برنامه نیز کودک هفت 
ســاله ای از مشــهد بود که در کنار مجری برنامه 
نادر سلیمانی از آرزوهای خود در دنیای داوری 
فوتبال گفت و حتی بخشی از بازی یک مسابقه را 
هم قضاوت کرد که روز گذشته بازتاب های زیادی 
نیز داشــت. امیرعلــی فرزند "رضا اســماعیلی" 
یکی از داوران تحصیل کرده و بازنشسته فوتبال 
خراسان رضوی است که علاقه زیادی به داوری 
در فوتبــال دارد. همیشــه بــه همراه پــدرش در 

میادین ورزشــی حضور پیدا می کند و از نزدیک 
مســابقات فوتبال را به نظاره می نشیند.  علاقه 

خاصــی بــه داوری پیدا کــرده و هماننــد پدرش 
که قاضی مســتطیل سبز بوده ، دوســت دارد در 

آینده داور فوتبال شــود. "امیر علی" هنوز هفت 
سال دارد و همان طور که در برنامه "اعجوبه ها" 
با لبــاس داوری حضور یافت و بخشــی از قوانین 
داوری را تشــریح کرد، اســتعدادی بــرای آینده 
داوری فوتبــال کشــورمان اســت که قطعــا باید 
حمایت شود. وی سه شنبه شب گذشته در کنار 
"نوید مظفــری" یکــی از ناظران داوری کشــور ، 
دقایقی بازی دیدار سپاهان – استقلال را از نظر 
داوری آنالیز و نظرات خــود را به طور قاطع بیان 
می کــرد که خیلــی مــورد تایید داور بازنشســته 
کشورمان هم قرار گرفته بود.  نکته مهم این است 
که چنین استعدادهای ورزشی نباید به حال خود 
رها شــوند و باید برای آن ها برنامه و چشــم انداز 

داشت تا افتخار خراسانی ها باشند.

داور 7 ساله مشهدی در جمع » اعجوبه ها«

فدراسیون جهانی شطرنج ) فیده( ، عنوان بین المللی را برای 
داور خراســانی تایید کــرد. داور بین المللی شــطرنج بالاترین 
عنوان داوری شطرنج جهان اســت که پدرام اولیازاده از مشهد 

به تازگی این عنوان را کسب کرده است. پیش 
از این نیــز آقایان تقی بــرادری ازغد، علیرضا 

تفریشی ،رضا پاشانجاتی و خانم مریم گلمکانی 

از خراسان رضوی موفق به دریافت این عنوان 
شــده بودند.  همچنیــن یــک دوره مربیگری 
درجه 3 شــطرنج با تدریس رضا پاشانجاتی و 
کمک مدرســی مصطفی رحمتی در مشــهد 

برگزار شد.

کسب عنوان بین المللی شطرنج توسط داور خراسانی 


